
 

Gruppen for ”Kultur og motion for hjernen”. 
Indbyder til 6 dages tur til Bornholm i tiden 29. maj til 3. juni 2025. 

 

I oktober 2021 indbød kulturgruppen til en tur til Bornholm, hvor der deltog 40 medlemmer. 

Turen var en succes.  Kulturgruppen har besluttet at udbyde en ny tur til Bornholm i 2025. 

 

Bornholm byder både på kultur og natur, hvilket naturligvis også vil være dækket ind i denne tur. 

Det har været nødvendigt at prioritere blandt de mange muligheder. Uanset fravalg bliver det en 

spændende og indholdsrig tur.  Turen bliver indholdsmæssigt lidt anderledes end turen i 2021. 

Gåture i naturen bliver vægtet højere. Besøg på nogle kendte seværdigheder er fastholdt. Der er 

også afsat tid til ”selv valg”, hvor der kan besøges steder og seværdigheder, der ikke er med i 

programmet. 
 

Hvad skal vi se?  

 
Hammershus 

Hammershus er naturligvis helt oplagt at besøge. Borgruinen 

er Europas største, og historien går helt tilbage til 1200-

tallet.  Tæt på Hammershus ligger Hammerknuden, Opalsøen 

og Stenbruddet - alle med gode naturoplevelser i vente. 
 

Bornholm er kendt for sine Rundkirker. Et besøg i Nyker 

Kirke, der er den mindste af rundkirkerne og et besøg i 

Østerlars Kirke, indgår i programmet. 
 

Bornholm er kendt som Klippeøen med den specielle natur.  Det 

får vi mere at vide om ved besøget på NaturBornholm.  
 

Besøg i det gamle fiskerleje Vang og en vandretur ved 

”Pissebækken” tæt på Vang hører til blandt de særlige 

naturoplevelser. DGI Broen og Ringebakkerne (nedlagt 

stenbrud) skal vi også opleve. 
 

Når man er på Bornholm, er det nærliggende at tage en 

afstikker til Christiansø/Frederiksø.  Med det forbehold, at 

vejret ikke lægger os hindringer i vejen indgår et besøg her i 

programmet. Der kan købes frokost på Christiansø Gæstgiveri. 

til 249,00 kr. + drikkevarer (indgår ikke i tur-prisen) 
 

 

 
Østerlars Kirke 

Der er mange naturoplevelser tæt på Gudhjem bl.a. Helligdomsklipperne og Døndalen med Dan-

marks højeste vandfald.  

Dueodde med fyrtårnet og den meget fine sandstrand. Ekkodalen og Paradisbakkerne med 

Rokkestenen er ligeledes et besøg værd. 

Vandretur langs Sose Strand med klinterne, hvorfra meget ler er hentet til den berømte born-

holmske keramik, er en god naturoplevelse.  

Nogle af vandreturene tilbydes som fælles ture. 

De kendte byer: Gudhjem, Svaneke, Nexø og Rønne – er alle et besøg værd.  Det kan ske 

individuelt og aftales indbyrdes. Vi opfordrer til, man er villig til at bytte rundt i bilerne, så 

flest mulige kan få deres ønsker opfyldt. 

 



 

I løbet af turen kan der sikkert blive lejlighed til besøg på et 

røgeri, hvor man f.eks. kan spise frokost.  Er der interesse for 

det, kan der arrangeres fælles spisning på Hasle Røgeri på 

turens sidste dag – Fiskebuffet 235,00 kr. + drikkevarer 
 

Hvor skal vi bo? 

Hotel Allinge, Storegade 3, 3770 Allinge. Vi har reserveret 

10 enkeltværelser og 9 dobbeltværelser. Det er et hyggeligt 

hotel midt i Allinge, der ligger tæt på havnen og nær ved byen. 

Værtsparret, Ellen og Thorbjørn, gør meget for, at gæsterne 

befinder sig godt på hotellet, hvilket vi selv har oplevet ved 

overnatning på hotellet. 
 

Allinge er en lille hyggelig by, hvor der er gode muligheder for 

gåture omkring havnen og ud mod Sandvig. 

Gudhjerm 
 

 
Hotel Allinge 

 

Praktiske oplysninger: 

I prisen indgår:  

Overnatning med morgenmad, smør-selv-madpakke, en to retters menu med en øl/vand/1 gl. vin – 

drikkevarer herudover er for egen regning. Transport, kaffe/te og kage flere af dagene, entré 

og guidning ved besøg på museer m.m. 

Transport foregår i private biler – der er budgetteret med 4 i hver bil.  Til dem, der stiller bil til 

rådighed, udbetales godtgørelse (der dækker brændstof, broer, færge og parkering). 

Interesserede, der vil stille bil til rådighed, bedes oplyse dette ved tilmeldingen. 

Pris for overnatning i dobbeltværelse 5.850,00 kr. og 6.850,00 kr. og for enkeltværelse. 
 

Tilmelding skal ske telefonisk til Ellen på 4224 4854 eller Jørgen på 4224 7143, hvor der kan 

gives supplerende oplysninger, og tvivlsspørgsmål kan afklares.  Sidste frist for tilmelding er 

den 26. februar 2025. Betaling af depositum (500,00 kr.) snarest efter der er sket 

tilmelding til turen. Efter tilmeldingsfristens udløb er tilmeldingen bindende. Dette af hensyn 

til fastholdelse af værelsesreservationen. Depositum og restbeløb indbetales på konto i Rise 

Sparekasse reg.nr. 0847 konto nr. 0000672920. Restbeløbet på 5.350, 00 kr. for 

dobbeltværelse og 6.350,00 kr. skal betales senest den 21. april 2025. Efter aftale kan 

betaling også ske på MobilePay til Jørgen på 4224 7143.  Vær opmærksom på, at der ved afbud 

ikke kan forventes tilbagebetaling af depositum efter tilmeldingsfristen. 
 

Lidt bemærkninger om prisen. Det der gør turen lidt dyr er transporten, der er en stor post på 

budgettet, da der ud over brændstof også indgår 2 broer og 1 færge. Det er også værd at 

bemærke, at der til aftensmaden på hotellet indgår drikkevarer. Desuden er turen til Christiansø 

medregnet.  Turen til Christiansø kan fravælges og reducere prisen med 200,00 kr. 
 

Orienteringsmøde for deltagerne før turen: I lighed med vores tidligere flerdagesture bliver 

der afholdt et informationsmøde, forventeligt i begyndelsen af maj 2025, hvor det færdige 

program foreligger, og der orienteres om praktiske forhold. Efter turen afholdes der et 

hyggeligt evalueringsmøde med frokost. 
 

Rejseforsikring: Vi anbefaler, at der tegnes en afbestillingsforsikring, hvis I ikke allerede har en 

sådan tilknyttet jeres indboforsikring. Kontakt jeres forsikringsselskab. 
 

Med venlig hilsen 

Ellen og Jørgen 


